

KURIER CZĘSTOCHOWSKI

Nr 72

Wydawnictwo i Redakcja „Kuriera Częstochowskiego”
Częstochowa, Adolf Hitler Allee 22, tel. 22.42 i 22.49
Konto pocztowe: 42606; Warszawa 63.
Dla ogłoszeń obowiązuje cennik Nr. 1.

Częstochowa, sobota 25 marca 1944 r.

Wychodzi co tydzień. Abonament miesięczny wynosi zł. 6.— (prócz tego portu 75 gr).
Zamówienia przyjmowane są przez wszystkie Przedsiębiorstwa i Giełdy.

Rok VI.

Węgry zaszerogowane do walczącego frontu Europy

BERLIN, 24 marca. — Korespondent dyplomatyczny Niemieckiego Biura Informacyjnego pisze:

Z opublikowanych komunikatów urzędowych wynika, że Węgry zostały powołane do odegrania aktywniejszej roli w ramach wojskowej walki obronnej przeciwko bolszewizmowi oraz intrygom anglo-amerykańskich sojuszników Moskwy. Nikt, komu nie są obce konieczności wojskowe i znające precyzję, że jako polityczne czynniki kierownicze Rzeszy zwykły traktować takie konieczności, nie zdziwił się z powodu podjętych kroków. Zaskozone, a także — jak to miało miejsce już w innych wypadkach — rozczarowane mogły być co najwyżej te koła alianckiej oraz sympatyzującej z nią neutralnej zagranicy, które spodziewały się, iż także na Węgrzech znalazłyby podatny obiekt dla swej wojny nerwów i swoich podszeptów.

Z urzędowych komunikatów wynika jasno, że Węgry i Niemcy w swoim własnym interesie oraz w interesie Europy podjęły takie kroki, które pod żadnym względem nie upodabniają samodzielności Węgrów, ani nie zmniejszają ich praw, lecz wyłącznie mają za zadanie skoncentrowanie na zewnątrz i na wewnątrz wszystkich sił do walki Europy przeciwko wspólnemu niebezpieczeństwu oraz uniemożliwienie wszelkich usiłowań włamania się na teren Europy.

Ze strony niemieckiej w ostatnim czasie nieustannie wskazywano na to, że odnosi się wrażenie, iż wojna zbliża się do dramatycznego punktu kulminacyjnego, a może nawet dekadującego punktu zwrotnego.

W tych warunkach pominięcie choćby tylko jednego elementu ubezpieczającego, mogąc się przyczynić do ostatecznego zwycięstwa, byłoby nieczym nieusprawiedliwionym błędem. Nie tylko naród niemiecki, przodujący w walce o wolność europejską, ale także jego towarzysze broni, stojący w obliczu takiego samego zadania, wzięli pod uwagę zagrożenia, obciążone na daleką metę wobec sytuacji, jakie mogłyby powstać z powodu zagrożenia od wschodu. Pomieważ takie zagrożenie zaczynało się zarysowywać nie tylko pod względem propagandystyczno-politycznym, ale także pod względem wojskowym wobec odnaka, na którym przeciwnik spodziewał się znaleźć słaby punkt flanki europejskiej, zasła konieczność dokonania przeprowadzonego obecnie wzmożenia tego odnaka obronnego.

W miejsce utopijnego „Cordon Sanitaire” jaki dawniej rościł się w brytyjskich i innych głowach, jako ewentualna tama przeciwko zalewom od wschodu i jaki może jeszcze teraz tam się roi, organizacyjnymi elementami nowej Europy stworzył pełen energii żywotny „Cordon”, nad którego wzmożeniem nieustannie się pracuje. — W tym też znaczeniu należy rozumieć ostatnie pociągnięcia, które harmonizują z realnymi ramami zabezpieczenia Europy. Węgry włączają się do walczącego frontu, który od Morza Bałtyckiego aż do Morza Śródziemnego przystępuje do rozstrzygającej akcji.

Prasa węgierska pisze:

Pamiętamy o dniach panowania Béli Kuhna przed 25-ciu laty

BUDAPEST, 24 marca. — Reorganizacja rządu węgierskiego jest nowym dowodem, że Węgry świadome są swego szczególnego zadania, przypadającego im w udziale w ramach wspólnego prowadzenia wojny u boku mocarstw sprzymierzonych. Reorganizacja ta zbliża się z 25-letnią rocznicą obwołania republiki radzieckiej w Budapeszcie, które w rezultacie przyniosło tę naukę dla narodu węgierskiego, jaka ilustruje w sposób niesłychany i niedowzważony, dokąd by zaciągnięty naród węgierski, w razie, gdyby w kraju panowała potęga żydowsko-bolszewickiego świata podziemnego.

Niektóre dzienniki budapeszteńskie przypominają straszliwe dni panowania Béli Kuhna przed 25-ciu laty. Dziennik „Uj Magyarorszag” pisze, że dzisiaj, kiedy w niektórych kołach dużo się mówi o ueznicach ludzkich, warto przypomnieć sobie krywa wydarzenia z marca 1919 roku i wyciągnąć z nich wszelkie wnioski. „Tragiczne te wydarzenia nie byłyby prawdopodobnie zaszły, gdyby przed wybuchem rewolucji nie mogli byli być przeszkodą i ograniczonym trybikiem. Przelatni on się już raz do Gollipolka po raz drugi kolo Dunkierki, a

uśpić ją, a wreszcie przeprowadzić swoje dzieło z haniebną dokładnością.

W dzienniku „Fueggetlenseg” czytamy m. in.: „Rząd węgierski 25 lat temu złożył przyrzeczenie, że wytepi bolszewizm we wszystkich jego przejawach. Na skutek licznych pitięzących się trudności, Węgry nie były w stanie przyrzeczenia tego wprowadzić w czyn. Nadszedł obecnie czas parachunków ostatecznych. Nie istnieje już marzizm dwojaki lub trojaki, bo istnieje jedynie różne jego maskowania. Celem ostatecznym wszelkich marksistowskich odmian jest bolszewizm. Nie istnieje również żadne odmiany polityki lewicowej, albowiem wszystkie one torują drogę bolszewizmowi. Nie istnieje żydostwo proletariackie lub kapitalistyczne, ponieważ wykazało się, że wszyscy żydzi są wyłącznie tylko żydami. W dniu 25-tej rocznicy panowania rad nadszedł moment, w którym powiadzić trzeba: „W pamięci mamy wszystko, a o niczym nie zapomnieliśmy.”

Pierwsze posiedzenie nowego rządu

BUDAPEST, 24 marca. — Węgierska agencja prasowa donosi:

Członkowie rządu, po złożeniu przysięgi, odbyli pod przewodnictwem prezesa mini-

strów Deome Sztójaj w pałacu prezesa ministrów swoje pierwsze posiedzenie. — Prezes ministrów Sztójaj powitał członków rządu i wyraził przekonanie, odnośnie do skutecznej pracy. Rada ministrów, która trwała 3 godziny, omawiała najpilniejsze i aktualne zagadnienia.

Auchinleck o sytuacji na granicy hinduskiej

BANGKOK, 24 marca. — General Auchinleck złożył przed Izba Wyższą parlamentu hinduskiego wyjaśnienie w sprawie sytuacji na granicy hinduskiej, gdzie — jak wiadomo — wojska japońskie wtargnęły do miasta Manipur.

General Auchinleck oświadczył, że Japończycy usiłowali poważnymi siłami zmusić do odwrotu wysunięte oddziały brytyjskie, przy pomocy przeciecia ich linii zaopatrywania. Japończycy zastosowali przy tym taką samą taktykę, jak na froncie w Arakan. Na terytorium Manipur rozpoczęli Japończycy swoją ofensywę na skalistym, i bardzo trudnym terenie, gdzie niemożliwym jest urządzenie nieprzerwanej linii zaopatrzenia.

„Jochen”, pies okrętowy,



na pokładzie pewnej niemieckiej wojennej łodzi ochrony wybrzeży lubi przebywać w koszu od chwytania wystrzelonych tusek działka okrętowego.

Dr. Frank przemawiał w Katowicach o aktualnych zagadnieniach

KRAKÓW, 24 marca. — Generalny Gubernator dr. Frank odwiedził stolicę Górnośląską. Na posiedzeniu czolowych osobistości politycznego, gospodarczego i kulturalnego życia Górnośląska, po serdecznym powitaniu przez Gauleitera i nadziedzenta Górnośląska Brachta, Generalny Gubernator wygłosił krótkie przemówienie na temat szeregu wspólnych aktualnych problemów, jakie niezależnie od granic łączą Generalne Gubernatorstwo z Górnym Śląskiem.

Dr. Frank omówił przy tym szczegółowo stanowisko prawnopaiństwowe Gen. Gub. i szereg pozytywnych danych, jakie wynikają z tego dla wszystkich dziedzin życia Gen. Gub. Dr. Frank wypowiedział się przy tym jako zwolennik pozytywnego nastawienia wobec poszczególnych grup narodowościowych, jakie są reprezentowane na tym obszarze. Nazwał on przy tym szerokie masy polskiej ludności „duchowymi propagatorami idei nowej Europy” i podkreślił ochotniczą pomoc, jaką wszyscy mieszkańcy Gen. Gub. okazali dla wspólnych zadań, wynikających z wojny przeciwko bolszewizmowi.

Dr. Frank podkreślił, że właśnie w obecnej chwili, kiedy burza wojenna zbliżyła

się do Gen. Gub., zaznacza się tym większe zrozumienie dla wspólnoty losu tych wszystkich, którzy uznają się za zwolenników Europy. Zrozumienie tego stanu zmocniło się wskutek faktu, że Anglia poświęciła kwestię polską interesom Związku Sowieckiego, wbrew wszelkim przyrzeczeniom gwarantycznym, złożonym w swoim czasie.

Ciężkie walki obronne na Wschodzie Zestrzelono 74 terrorystyczne samoloty anglo-amerykańskie

Z GŁÓWNEJ KWATERY FUHRERA. 24 marca. — Naczelna Komenda Niemieckiej Sił Zbrojnych komunikuje w dniu 24 marca:

Na Krymie wojska niemieckie i rumuńskie odparły ataki sowieckie pod Kerczem i na przyczółku mostowym nad Siwaszem. Silniejsze ataki nieprzyjacielskie na nasze przyczółki mostowe nad dolnym Bohem oraz kilka prób przekroczenia pozostało bez skutku. Pomiędzy frontami Bohem a Dniestrem, nad samym Dniestrem oraz w rejonie Proskurów — Brody trwają dalsze ciężkie, zmienne walki z przeważającymi siłami nieprzyjacielskimi. Zniszczono przy tym 74 czolgi nieprzyjacielskie. Podoficer Rodewald, z plutonu łączności pewnego pułku grenadierów, zniszczył w tych walkach w ciągu 45 minut 5 sowieckich czolgów, walcząc na krótki dystans. Żołnoga Kowla odparła ponownie ataki bolszewików i zniszczyła 6 spośród 18 czolgów nieprzyjacielskich, które wtargnęły do miasta.

Na północny zachód od Kowla nasze wojska, po ciężkiej walce, zmusiły napierającego nieprzyjaciela do zatrzymania się. Na północny wschód od Witebska speł-

Finlandia liczy się z zaciętą wojną

HELSINKI, 24 marca. — Dzisiejsza prasa stwierdza na marginesie odpowiedzi moskiewskiej, że negatywny rezultat sondowań w Finlandii przyczynił się do wzmożenia świadomości, że należy być przygotowanym na dalsze trudności i próby, jakie przyniesie niewątpliwie dalsza, daleko zacietysza wojna.

Finlandia nie miała bynajmniej łatwego wyboru, jak podkreślają przede wszystkim dzienniki „Uusi Suomi” i „Karjala”, a obecnie będzie ona w zgodnym zdecydowaniu prowadzić dalszą walkę.

zły na niczym ponowne próby przełamania się bolszewików, wspierane czolgami. Na froncie Narwy nieprzyjaciel kilkakrotnie bezskutecznie atakował.

W ciężkich walkach obronnych na południu frontu wschodniego odznaczył się szczególnie 850-ty pułk grenadierów, pod dowództwem podpułkownika Schmidta.

Koło Cassine zalałono się w naszym skoncentrowanym ogniu obronnym kilka ataków, wspieranych czolgami, skierowanych na północną część tej miejscowości. Nad wybrzeżem adriatyckiego odparto wypadki nieprzyjacielskie, a w toku skutecznego akcji oddziałów wypadowych wysadzone w powietrze kilka punktów oparcia przeciwnika.

Północno-amerykańskie formacje bombowców zastatkowały 22-go marca stolicę Rzeszy, wykorzystując zwartą pokrywkę chmur i przy braku widoczności na ziemi zrzucając chaotycznie bomby burzące i zapalające na kilka dzielnic mieszkaniowych. Pomimo niekorzystnych warunków obronnych, artyleria przeciwlotnicza zestrzeliła 19 samolotów nieprzyjacielskich, w czym 13 czteromotorowych bombowców.

Przatakach nekających kilku samolotów nieprzyjacielskich na miłoścowości w Niemczech środkowych, brytyjskie formacje bombowców dokonały ostatnio nocny ataków terrorystycznych na miejscowości obszaru reńsko-moskiego, w szczególności na Frankfurt am Main. Na obszarze miasta powstały znaczne szkody. Ludność poniosła straty. Myśliwca, operująca nocą, oraz artyleria przeciwlotnicza zniszczyły przy tym 53 czteromotorowych bombowców terrorystycznych.

Porucznik Becker, pilot w jednej z eskadr myśliwskich, operujących nocą, zestrzelił podczas jednego lotu 5 bombowców nieprzyjacielskich.

Niemieckie samoloty bojowe zaatakowały z dobrą skutecznością pojedyncze cele w Londynie.

Jednostki ubezpieczające marynarkę wojennej strąciły przed wybrzeżem holenderskim dwa spośród trzech atakujących bezskutecznie samolotów nieprzyjacielskich, a na trzecim zmieściły pociskami parzą-

Rozmowa na temat inwazji

Za piękne, aby było prawdziwe

PARYŻ, 24 marca. — Wojskowy współpracownik Międzynarodowego Biura Informacyjnego miał bardzo interesującą rozmowę z pewnym generałem ze sztabu głównodowodzącego niemieckimi siłami zbrojnymi na Zachodzie, generalnego marszałka Polnego Rundstedta.

Na pytanie, co myśli general o inwazji, odpowiedział tenże: „To jest sprawa angielska, więc musi się pan zwrócić z tym pytaniem do mr. Churchill’a.”

„Churchill prorokował ten atak na Zachodzie jeszcze przed połową marca, panie generale.”

trzeci raz, kiedy jego przepowiednie co do Włoch spełniły się tylko w pewnym ulanku.”

„Panie generale, jest to prawda, ale general Montgomery powiedział, że drugi front istnieje już w Europie i że bombardowanie Europy zrobiło poważne postępy. Według najnowszych informacji Anglii i północni Amerykanie rozpoczęli w najbliższych 4-6 tygodniach największe amfibialne przedsięwzięcia wojskowe, jakie kiedykolwiek widział świat.”

General potrząsnął głową wojskowego współpracownika Międzynarodowego Biura Informacyjnego i zęgnając się, powiedział: „To byłoby na pewno, szły mogły być prawdziwe.”

Walki na froncie włoskim

BERLIN, 24 marca. — Ze źródła dobrze poinformowanego dowiadujemy się...

Przytoczona ladownia Nettuno śródą upłynęła przy obustronnej działalności...

Na froncie południowym podczas swych powtarzanych przyczynkami ataków Anglo-Amerykański...

Z innych odcinków frontu przytoczyć można słabsze wypadki...

Utworzenie najwyższej rady wojennej w Hiszpanii

MADRYT, 24 marca. — Monitor hiszpański publikuje dekret...

Wezwiał obudził się

Co myśli o tym prof. Imbo?

MADRYT, 24 marca. — Profesor Giuseppe Imbo, kierownik obserwatorium...

Imbo oświadczył dalej, że wprawdzie wbuchny Wezwusza...

Premier Unii Południowo-Afrykańskiej Smuts oświadczył publicznie...

„Wielka Brytania padła na kolana przed Stalinem, a propaganda sowiecka...

„Miesięcznik angielski „Contemporary Review” również na swych łamach...

Gratulacje premiera Tojo dla indyjskiej armii narodowej

TOKIO, 24 marca. — W urzędowym oświadczeniu premier Tojo...

„Terytoria indyjskie, które w przebiegu obecnych operacji...

Dalej w oświadczeniu tym czytamy: „Indyjska armia narodowa...

Mamy nieplonną nadzieję, że ze względu na wzrastający entuzjazm...

Byliśmy panami świata w pełnym znaniu oświadczył jednak...

Zasada polityki brytyjskiej była zawsze na wypadek wojny...

drodzo do zwycięstwa. Równocześnie powtarzamy, że Japonia...

Dywizje marokańskie krawiaki

ALGIERAS, 24 marca. — Wiadomości, jakie nadchodzą...

Łódź podwadna USA „Scorpion” zatonęła

SZTOKHOLM, 24 marca. — W środę wieczorem podano...

BERLIN, 24 marca. — Zatonięcie amerykańskiej łodzi...

Bankructwo polityczne Albionu

mi lecz sama spada do roli narzędzia Unii Sowieckiej...

Diariści brytyjskie zadawały sobie pytanie, czy angielska...

Trudno przypuszczać aby nawet zmiana stanowiska kierownika...

Gdy w listopadzie 1942 Anglicy i Amerykanie wyładowali...

Sprawa Pucheu

W roku toną jeszcze szczegóły oraz przyczytuje owej gmatwanicy...

Dnia 8-go listopada 1942 roku brytyjsko-amerykańskie...

czyś spory z de Gaullem; po upływie tego czasu nadziesiąt ów...

Przypadki Pucheu miały być jednakże nie osobistym...

Pucheu, syn drobnego rzemieślnika francuskiego, po 44 latach...

zapewne, że wypadnie mi stanąć przed sądem i wyłączeniem...

Wybitna wrodzona inteligencja i płomienna ambicja...

sta przez Anglo-Amerykanów, nie mógł się oprzeć impulsowi...

W ciągu trzech dni przed trybunałem sądowym Pucheu...

Ma 2 So Je Zmie soba chodza tamera tego dz zamilim przy u wać w A w świecy biedy sto jak wezlece zgadzają dźwięki kropka przysto razić s zamknu wi o k „J” ko po dorost wiador wie, w małże że peto dzo ko jest to gorące gory, l podobn kubla, chwaz kocha Duze stopa obła suwa by też ciężcy basenu czynia fletem do lam pomocn ten da

(p) rowan w Ger zani s nosć w Aby odnośi sklepie zrodni opakow (p) Biura przy w kart n osoby, Czarno laskie;

